
【デザインのコンセプト】
　今シーズンのクラブスローガン
である「熱くなれ」、信玄公が着
用していたとされる「兜」、そして
戦国最強と言われた武田軍の
「赤備え」をイメージ。武田菱を
使用した 1stユニフォームデザ
インとリンクさせながら、メイン
カラーを対称的な赤にして
「熱」を表現しました。
　夏の連戦、この“熱きユニ”を
まとい、戦に挑みます。
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上野原市・鳴沢村サンクスデー

スペシャルマッチ

活躍した選手に投票しよう！
オフィシャルモバイルサイト
会員加入はこちらから→

vfk_official @vfk_official @vfk_vent_kun

3位2位1位

Official ヴァンくん

内田 健太選手
ウチダ ケンタ モリ コウタ サトウ カズヒロ

◆セサミストリート
　アクリルキーホルダー ￥900

◆セサミストリート巾着
　￥900

◆ユニフォーム型
　マウスパッド ￥1,080

◆＃9 iidesuneTシャツ S,M,L,XL ￥3,900

◆Jリーグトレーディングカード
　1パック7枚入り ￥430  1ボックス20パック入り ￥8,600

◆ホームタウンMAPクリアファイル ￥320

◆甲府×徳島
　信玄餅入りコラボ巾着 ￥1,120

スタジアムを赤青に染めよう！

※商品は全て税込価格 ※VFパークグッズ売り場での徳島グッズの販売はありません。

佐藤 和弘選手森 晃太選手

1ゴール2アシ
ストと活躍した

内田選手！ FK
凄かったよね

!!

■選手が着用するホームゲーム
　2019明治安田Ｊ２第24節　7/27（土） 岡山戦
　2019明治安田Ｊ２第26節　8/  4（日） 町田戦
　2019明治安田Ｊ２第28節　8/17（土） 山口戦

◆サッカーマガジン８月号
　「2019J2 熱狂ファイル」
　小椋祥平選手特集
　￥1,000

6/29 SAT 18:00
KICK OFF第20節

「2019夏季限定ユニフォーム」決定！！

VS  徳島ヴォルティス 



ナカシオ ダイキ

中塩 大貴
181/67

‘97.06.08
0/0
立正大

DF 特別指定

ナカムラ リョウタロウ

中村 亮太朗
179/70

‘97.09.27
0/0
中央大

MF

監督：伊藤 彰 監督：リカルド ロドリゲス
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TODAY’S POINT! ［ 今節のみどころ ］ VS 徳島ヴォルティス
ホームで勝利を!!  集中してしっかり勝ち切ろう！！！
　前節は、ホーム無敗を30試合続けてきた琉球を相手に逆転勝利。立ち上がりから
押される展開で２点を先取されたが、前半終了間際の佐藤和弘の得点で息を吹き返
した。後半も勢いそのまま、横谷、ウタカ、森、そして内田のFKでダメ押しと得点を重ね、
今季初の逆転勝利を挙げた。今節対戦する徳島は３連勝と調子を上げているだけに、
集中して圧倒するようなゲームができるよう我 サ々ポーターも熱い応援で共に戦おう！！！

　大学卒業後アルビレックス新潟シンガポールで
活躍。2018シーズン甲府に加入し、リーグ戦カップ
戦合わせて 8 試合に出場した。2019 シーズンに
徳島に完全移籍。体格を生かし空中戦に強く、足
元も器用なセンターバックとして評価は高い。

PLAYER LIST

FORMATION & DATA

　山梨学院高校から今季新加入
の宮崎純真選手。昨年のインター
ハイでは勝負所での得点をあげ優
勝に貢献した。ドリブルが最大の
魅力で、縦にもカットインできる選
手はなかなかいない。今日もドリブ
ル突破でサポーターを沸かして得
点に絡んでほしい。

［ 身長/体重･生年月日･出場数 /得点･前登録 ］ 

ピーター ウタカ
178/79

‘84.02.12
18/9

徳島ヴォルティス

河田 晃兵
184/73

‘87.10.13
19/0

ガンバ大阪

カワタ コウヘイ ユザワ マサト コヤナギ タツシ ヤマモト ヒデオミ ナカヤマ リク アライ リョウヘイ

ソネダ ユタカ

ドゥドゥ
180/75

‘90.04.21
17/6

アビスパ福岡

湯澤 聖人
179/74

‘93.10.10
0/0

京都サンガ F.C.

曽根田 穣
171/69

‘94.08.29
11/3

びわこ成蹊スポーツ大

小柳 達司
180/76

‘90.02.07
13/0

ザスパクサツ群馬

山本 英臣
175/69

‘80.06.26
4/0

ジェフユナイテッド市原

エデル リマ
187/73

‘86.02.05
15/0

アメリカ ミネイロ [ブラジル ]

中山　陸
174/64

‘01.01.22
0/0

東海大相模高

新井 涼平
183/67

‘90.11.03
12/0

ギラヴァンツ北九州
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金園 英学
184/78

‘88.09.01
0/0

北海道コンサドーレ札幌

カナゾノ ヒデタカ

1717

FW

森 晃太
175/69

‘97.06.13
4/1

名古屋グランパスU18

モリ コウタ

2525

FW

DF

FW

DF

MF

DF DF MF MF

ビジターチームでヴァンフォーレ甲府・山梨に縁のある選手

チームスタッツ チームスタッツ

ゴール
ドリブル
クロス
パス

1.4
13.0
14.6
438.3

(1)
(6)

(12)
(14)

インターセプト
クリア
タックル
シュート

2.8
25.4
23.3
11.9

(7)
(10)
(6)
(3)

©J.LEAGUE©J.LEAGUE

データ提供：

河田 山本

佐藤

小柳

小椋

森

横谷

松橋

エデル リマ

ピーター ウタカ

内田

1
梶川

21
野村

114 9
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岩尾

小西

岸本
15

杉本
14

8

32

ヨルディ バイス

石井

3

5

河田
9

3

田向
2

内田
7

甲府の試合日程 /結果

6/8 17 H △ 2 ─ 2山形
月日 節 H/A スコア /時間対戦チーム

6/22 19 A ○ 5 ─ 2琉球
6/15 18 H ● 0 ─ 2東京V

徳島の試合日程 /結果

6/8 17 H ○ 1 ─ 0

6/22 19 H ○ 2 ─ 1
6/15 18 A ○ 2 ─ 1

7/7 21 A ─ 19:00柏
6/29 20 H ─ 本 日徳島

7/7 21 H ─ 18:00
6/29 20 A ─ 本 日

町田

福岡
横浜FC

千葉
甲府

得点パターン
PKから

セットプレー直接から
セットプレーから
ドリブルから
クロスから

スルーパスから
30m未満のパスから
30m以上のパスから

こぼれ球から
その他

2
1
5
2
8
3
3
0
5
2

［ 前節のスターティングメンバーと今季試合データ ］ 

チーム内ランキング
9
6
4
4
3

ピーター ウタカ
ドゥドゥ
横谷 繁
佐藤 洸一
曽根田 穣

ゴ
ー
ル

内田 健太
曽根田 穣
田中 佑昌

ピーター ウタカ
エデル リマ

他5名 他 7名

他 7名

5
3
2
2
1

ア
シ
ス
ト

ゴール
ドリブル
クロス
パス

1.1
14.2
16.1
480.4

(14)
(3)

(10)
(9)

インターセプト
クリア
タックル
シュート

2.3
20.1
20.6
9.9

(11)
(21)
(13)
(9)

得点パターン
PKから

セットプレー直接から
セットプレーから
ドリブルから
クロスから

スルーパスから
30m未満のパスから
30m以上のパスから

こぼれ球から
その他

2
0
5
3
5
1
3
0
1
1

チーム内ランキング
清武 功暉
岸本 武流

ヨルディ バイス
内田 裕斗
岩尾 憲

5
4
3
1
1

藤田 征也
岸本 武流
内田 裕斗

ヨルディ バイス
狩野 健太

3
2
1
1
1

NEWNEW

オオタ シュウスケ ヨコタニ シゲル マツハシ マサル

太田 修介
176/70

‘96.02.23
1/0

日本体育大

横谷 繁
178/72

‘87.05.03
18/4

大宮アルディージャ

松橋 優
173/69

‘85.03.22
2/0

大分トリニータ

13 14 1613 14 16

FW MF DFNEWNEW

コバヤシ イワナ ハシヅメ ユウキサトウ カズヒロ オカニシ コウスケ イマヅ ユウタ

佐藤 和弘
175/68

‘90.09.28
10/1

水戸ホーリーホック

小林 岩魚
178/72

‘96.10.17
0/0
専修大

橋爪 勇樹
175/65

‘90.08.10
10/0

山梨学院大

ジュニオール バホス
183/77

‘93.04.19
6/0

グアラニEC[ ブラジル ]

岡西 宏祐
186/80

‘90.07.17
0/0
中央大

今津 佑太
184/78

‘95.07.08
4/0

流通経済大

26 27 28 29 31 34 3526 27 28 29 31 34 35

MF MF MF FW GK DFNEW

井上 樹
177/65

‘01.05.28
0/0

ヴァンフォーレ甲府U-18

オグラ ショウヘイ タケオカ ユウト タナカ ユウスケウチダ ケンタイノウエ ミキ イトウ アキラ

内田 健太
178/69

‘89.10.02
15/1

モンテディオ山形

小椋 祥平
175/67

‘85.09.08
19/1

ガンバ大阪

武岡 優斗
178/73

‘86.06.24
16/0

川崎フロンターレ

田中 佑昌
176/75

‘86.02.03
8/0

ジェフユナイテッド千葉

伊藤 彰
‘72.09.19
大宮アルディージャ

3836 39 40 41 503836 39 40 41 50

DF DF MF MF MF 監督NEW2種 NEW

ミヤザキ ジュンマ ゴトウ キョウスケサトウ コウイチ アラキ ショウ コイデ ユウタ オカ ヒロキ

佐藤 洸一
184/73

‘86.11.28
14/4

ツエーゲン金沢

宮崎 純真
173/66

‘00.04.10
5/1

山梨学院高

後藤 京介
178/73

‘92.07.29
1/0

Y.S.C.C. 横浜

荒木 翔
166/65

‘95.08.25
7/0
国士舘大

小出 悠太
178/76

‘94.10.20
15/0
明治大

岡 大生
185/75

‘88.04.18
0/0

ジェフユナイテッド千葉

18 19 20 21 22 2318 19 20 21 22 23

FW FW MF MF DF GKNEW NEW NEW

※下記掲載データは6月24日時点のものです。 選手の詳しい情報はオフィシャルモバイルサイトをご覧ください。1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
47
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0
9
1
14
19
9
9
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16
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7
7
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2
3
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8
0
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1
0
0
0
0
0
14
2
14
0

0
0
3
0
0
0
1
1
1
0
1
5
1
4
1
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
1
0
1
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MF
MF
FW
MF
FW
MF
MF
FW
DF
DF
GK
MF
MF
MF
MF
DF
MF
DF
GK
FW
GK
MF
MF
FW
MF

永井 堅梧
田向 泰輝
ヨルディ バイス
ジエゴ
石井 秀典
シシーニョ
内田 裕斗
岩尾 憲
河田 篤秀
狩野 健太
野村 直輝
清武 功暉
杉本 竜士
岸本 武流
渡井 理己
表原 玄太
佐藤 晃大
鈴木 大誠
福岡 将太
梶川 裕嗣
藤田 征也
鈴木 徳真
井澤 春輝
内田 航平
秋山 拓也
チャキット
久米 航太郎
松澤 香輝
ウリンボエフ
長谷川 徹
小西 雄大
藤原 志龍
押谷 祐樹
森田 凜

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

順位 チーム名
NO. Pos. 氏名 出場数 得点

勝点 試合 勝 分 負 得失点差

※チームスタッツは6/17時点のデータです

月日 節 H/A スコア /時間対戦チーム

石原克哉アンバサダーの
注目選手 !!
石原克哉アンバサダーの
注目選手 !!
石原克哉アンバサダーの
注目選手 !!

順位表

開催日 時間 開催日 時間対戦［H］ ［A］ 対戦［H］ ［A］

6/29

6/29

6/29

6/29

6/29

18:00

18:00

18:00

18:00

18:00

栃木

大宮

千葉

横浜FC

長崎

愛媛

金沢

町田

岡山

琉球

19:00

19:00

19:00

18:00

19:00

山形

京都

鹿児島

岐阜

福岡

柏

水戸

新潟

東京V

山口

6/29

6/29

6/29

6/30

6/30

他会場の対戦カード

PLAYER LIST ［徳島］ 

FW19 宮崎 純真

ゴ
ー
ル

ア
シ
ス
ト

26  秋山 拓也

特別指定

アキヤマ タクヤ

モンテディオ山形 39 19 11 6 2 12

大宮アルディージャ  35 19 9 8 2 9

水戸ホーリーホック  34 19 9 7 3 10

ヴァンフォーレ甲府  33 19 9 6 4 13

京都サンガF.C.  33 19 9 6 4 9

柏レイソル  31 19 8 7 4 5

ツエーゲン金沢  29 19 7 8 4 10

Ｖ・ファーレン長崎  28 19 8 4 7 4

ファジアーノ岡山  28 19 7 7 5 2

徳島ヴォルティス  27 19 7 6 6 1

ＦＣ琉球  25 19 6 7 6 0

東京ヴェルディ  25 19 6 7 6 -1

アルビレックス新潟  23 19 6 5 8 2

横浜ＦＣ  23 19 6 5 8 -2

ジェフユナイテッド千葉  22 19 5 7 7 -8

ＦＣ町田ゼルビア  22 19 5 7 7 -8

レノファ山口ＦＣ  20 19 5 5 9 -4

鹿児島ユナイテッドＦＣ  20 19 6 2 11 -4

愛媛ＦＣ  19 19 5 4 10 -7

栃木ＳＣ  17 19 3 8 8 -10

アビスパ福岡  17 19 4 5 10 -11

ＦＣ岐阜  12 19 3 3 13 -22

ゴール

シュート ドリブル

クリア パス

クロスタックル

インターセプト

ゴール

シュート ドリブル

クリア パス

クロスタックル

インターセプト
※試合平均値
　（）内はリーグ順位

※試合平均値
　（）内はリーグ順位
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